
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE - 2 
ZADAVATEL: 
Obec Velké Losiny  
Rudé Armády 321, 788 15 Velké Losiny  
IČO: 00303551 
Zastoupený: Ing. Norbert Pfeffer, starosta obce 
 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi: 
CPS consulting, s.r.o. 
Tusarova 1152/36, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
IČO: 273 91 566 
Zastoupená: JUDr. Zdenkem Pokorným, jednatelem     
  
 

V Praze dne 27. června 2013 
 
Věc: Dodatečné informace - 2 
 

Jménem zadavatele veřejné zakázky „Velké Losiny – Centrum obce, náměstí a lázeňská 
promenáda ul. Komenského“, zadávané v otevřeném zadávacím řízení § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám poskytujeme 

následující odpovědi na dotazy zájemců:  
 

Dotaz č. 1:  
 
V souladu s článkem 13 zadávacích podmínek zasíláme dotazy k výkazu výměr a zadávací 
dokumentaci zakázky Centrum obce, náměstí a lázeňská promenáda Velké Losiny: 

1) Ve výkazu výměr SO 101-1 je uvedena v pol. č. 39 dlažba 14/14/6cm pískovcová, pod tím 
je doplňkový text dlažba 14/14/6cm přírodní, v technické zprávě je dlažba 14/14/6 tmavý 
okr povrch rumplovaný. Totéž je uvedeno v pol. č.12 objektu SO 103. Co platí? 

2) Ve výkazu výměr SO 101-1 je uvedena v pol. č. 44 dlažba 40/40/4cm tryskaná šedá, 
v technické zprávě na str.6 je dlažba vymývaná. Co platí? 

3) Ve výkazu výměr SO 101-1 pol.č.56 a pol.č 44 objektu SO 101 jsou jako chodníkové 
obruby uvedeny obrubníky 100/15/25, přitom ve všech vzorových řezech jsou obruby 

100/10/25cm. Co platí? 
4) V pol.č.42 SO 101-1 a pol.č 49 SO 101 je uvedena dlažba 14/14/8cm přírodní, v technické 

zprávě je tato dlažba hnědá, povrch rumplovaný. Co platí? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Dle PD, zprávy 100.1_Technická zpráva je povinností zhotovitele: 

 
Specifikaci dlažeb:   
PŘED OBJEDNÁNÍM BUDOU DLAŽBY ODSOUHLASENY OBJEDNATELEM !! 
 
Ad1 ) Administrativní chybou je ve výkazu výměr SO 101 - chybně uvedena položka 

M 592450405 dlažba zámková 14x14x6 cm pískovcová m2 459,000   0,00   

  
dlažba zámková 14x14x6 cm přírodní 

  
" chodník betonová dlažba 140/140/60 mm" 

         

  
450*1,02 

 
459,000 

       

  
Součet 

 
459,000 

       

, správně je: 

39 M 592450405 
dlažba zámková 14x14x6 cm tmavý okr, 
rumplovaný 

m2 459,000 

   
" chodník betonová dlažba 140/140/60 mm" 

  

   
450*1,02 

 
459,000 

   
Součet 

 
459,000 

 
 

     

Administrativní chybou je ve výkazu výměr SO 103 - chybně uvedena položka 

12 M 592450405 dlažba zámková 14x14x6 cm pískovcová m2 326,400   0,00   

   
dlažba zámková 14x14x6 cm přírodní 

   
" chodník betonová dlažba 140/140/60 mm" 

         



 

 

   
320*1,02 

 
326,400 

       

   
Součet 

 
326,400 

       
správně je: 

12 M 592450405 dlažba zámková 14x14x6 cm přírodní m2 326,400 

   
" chodník betonová dlažba 140/140/60 mm" 

  

   
320*1,02 

 
326,400 

   
Součet 

 
326,400 

 
Ad2 ) Administrativní chybou je ve výkazu výměr SO 101 - chybně uvedena položka 

44 M 592457040 
dlažba betonová plošná tryskaná  40x40x4 cm 
šedá 

m2 792,540   0,00   

   
dlažba betonová plošná tryskaná  40x40x4 cm šedá 

   
" chodník velkoplošná dlažba 400/400/40 mm" 

         

   
777*1,02 

 
792,540 

       

   
Součet 

 
792,540 

       
správně je: 

44 M 592457040 
dlažba betonová plošná tryskaná  40x40x4 cm 
vymývaná, hnědá 

m2 792,540 

   
" chodník velkoplošná dlažba 400/400/40 mm" 

  

   
777*1,02 

 
792,540 

   
Součet 

 
792,540 

 
Ad3 ) Administrativní chybou je ve výkazu výměr SO 101-1 chybně uvedena dílčí část položky 

56 M 592174600 obrubník betonový chodníkový  100x15x25 cm kus 510,050   0,00   

   
obrubník betonový chodníkový  100x15x25 cm 

   
" chodníkový obrubník" 

         

   
505*1,01 

 
510,050 

       

   
Součet 

 
510,050 

       

, správně je: 

56 M 592174600 obrubník betonový chodníkový  100x10x25 cm kus 510,050 

   
" chodníkový obrubník" 

  

   
505*1,01 

 
510,050 

   
Součet 

 
510,050 

Administrativní chybou je ve výkazu výměr SO 101chybně uvedena dílčí část položky 

44 M 592174600 obrubník betonový chodníkový  100x15x25 cm kus 169,680   0,00   

   
obrubník betonový chodníkový  100x15x25 cm 

   
" chodníkový obrubník" 

         

   
168*1,01 

 
169,680 

       

   
Součet 

 
169,680 

       

, správně je: 

44 M 592174600 obrubník betonový chodníkový  100x10x25 cm kus 169,680 

   
" chodníkový obrubník" 

  

   
168*1,01 

 
169,680 

   
Součet 

 
169,680 

 

Ad4 ) Administrativní chybou je ve výkazu výměr SO 101 – doplnění specifikace položky,  

odstín uveden správně 

42 M 592450445 
dlažba zámková 14x14x8 cm přírodní, povrch 
rumpovaný 

m2 748,680 



 

 

   
" parkoviště betonová dlažba 140/140/80 mm" 

  

   
412*1,02 

 
420,240 

   
Mezisoučet 

 
420,240 

   
" pojizdný chodník" 

  

   
(178*1,02) 

 
181,560 

   
Mezisoučet 

 
181,560 

   
" přejezdové prahy betonová dlažba 140/140/80 
mm"   

   
144*1,02 

 
146,880 

   
Mezisoučet 

 
146,880 

   
Součet 

 
748,680 

 
 

Dotaz č. 2:  
 
Ve výkazech výměr není technologická část objektu SO 701 Kašna, která je popsána v technické 
zprávě tohoto objektu (čerpadla, filtry, česle, vpusť apod.). Pokud má být technologie součástí 
nabídky, žádáme o dodání výkazu výměr. 
 

Odpověď č. 2: 
 
Předmětem dodávky je kompletní technologické vybavení pro plnou funkčnost dle PD.  
 
nerezový prvek sání: 
 atyp nerez – ukončení česlem o rozměrech cca 0,8 x 0,4 m x otvor mezi česly 10 

mm tvar česel  ( kruhový, pásovina, tahokov)  
 
nerezový prvek výtlaku: 
 atyp nerez 

 výtlačné potrubí ukončeno tryskou ( nastavitelná ) pro požadovaný efekt – výška 
fontány cca 2-3,5 m,  
 

plastová šachta vč. poklopu: 
 svařenec z polypropylenových desek tl. 10 mm, vyztužen žebry – rozměry cca 
2,5x1,5x1,5 m 
 servisní otvor v horní části – vlez – rozměry cca 0,7 x 0,7 m 
 
akumulační nádrž: 
 svařenec z polypropylenových desek tl. 10 mm, vyztužen žebry– objem 1,8 m3 

 průlez do aku nádrže z prostoru šachty 
 
písková filtrace včetně čerpadla: 
 průměr cca 0,4 m 
 náplň písku 60 kg 
 průtok – do 6 m3/hod 

 nádoba filtru zhotovena z plastu ( popř. typový výrobek ) 

 čerpadlo – jedno nebo tří fázové – příkon/výkon 0,6/0,43 kW, rotační části 
čerpadla nesmí být plastové. 
 
Dotaz č. 3:  
 
Ve výkazu výměr SO801 – Kácení zeleně je nejasný popis u pol. č.13 na straně 66 výkazu, kde 

jsou v kolonce zkrácený popis uvedeny 4ks, v měrné jednotce 5 a množství 6. Následně jsou 
v dalším řádku uvedeny 2ks jako popis k pol. č.13.  Celá tato položka je nepřehledná a není jasné, 
co se má oceňovat. 
 
Odpověď č. 3: 
 
Přehlednost je dána grafickým vzhledem popisu, všechny potřebné údaje jsou však 

zapracovány. 
 
Přehlednost položek vzor - výběr: 

Text položky 



 

 

Výkaz výměr: 

 
 823-1 - 823-1 

        

0,00 
 1 K 112 10-1116 Kácení stromů listnatých   0,000   0,00   

   
Kácení stromů listnatých 

0 K Pol1 průměru do 70 cm ks 1,000   0,00   

   
průměru do 70 cm 

2 K 112 10-1117 Kácení stromů listnatých   0,000   0,00   

   
Kácení stromů listnatých 

0 K Pol2 průměru do 80 cm ks 1,000   0,00   

   
průměru do 80 cm 

 
UPŘESNĚNÍ: 
 

Pro „jednoznačnost“ je v příloze přiložen soubor 005e - Velké Losiny- centrum obce, náměstí a 
lázeňská promenáda- aktualizace 2012 obsahující: 

 

01 
Část A-Velké Losiny- centrum obce, náměstí a lázeňská promenáda  

SO 801 
 

Kácení zeleně 

SO 802 
 

Náhradní výsadba, sadové úpravy 
 

02 
Část B-Velké Losiny- lázeňská promenáda, ul. Komenského 

SO 802 
 

Inventarizace zeleně, návrh na kácení není 
předmětem PD 

 
Vzor krycího listu 

 

1) Náklady z 
rozpočtů                    

 
01   

Část A-Velké Losiny- centrum obce, náměstí 
a lázeňská promenáda  

  
01 

 
SO 100 Komunikace 

   
1 

 
SO 101-1 Komunikace 

   
8 

 
SO 191 Dopravní značení 

   
9 

 
SO 192 Dočasné dopravní značení 

  
02 

 
SO 200 Mosty 

   
1 

 
SO 201 Opěrná zeď- zábradlí 

  
03 

 
SO 300 Vodohospodářské objekty 

   
SO 301 

 
Vodovodní přípojka 

   
SO 302 

 
Kanalizační přípojka 

  
04 

 
SO 400 Elektroobjekty 



 

 

   
SO 401 

 
Rozvody VO 

   
SO 402 

 
Rozvody NN-přípojky 

   
SO 403 

 
Přeložka místního rozhlasu 

  
05 

 
SO 700 Objekty pozemních staveb 

   
1 

 
SO 701 Kašna, pítko 

   
2 

 
SO 702 Mobiliář 

   
3 

 
SO 702-1 Demontáž původního mobiliáře 

  
06 

 
SO 800 Vegetační úpravy a rekultivace 

   
SO 801   Kácení zeleně 

   
SO 802   Náhradní výsadba, sadové úpravy 

  
08 

 
SO 1000 Ostatní náklady 

 
02   

Část B-Velké Losiny- lázeňská promenáda, 
ul. Komenského 

  
02 

 
SO 100 Komunikace 

   
1 

 
SO 101 Povrch vozovky MK na ul. Komenského 

   
3 

 
SO 103  Chodníkové plochy, místo pro 
přecházení 

   
4 

 
SO 190  Dopravní značení konečné 

   
5 

 
SO 191 DIO 

  
03 

 
SO 300  Vodohospodářské objekty 

   
SO 301.1 

 
Dešťová kanalizace stoka A 

   
SO 301.2 

 
Dešťová kanalizace stoka A1 

  
04 

 
SO 400  Elektro a sdělovací objekty 

   
SO 401 

 
Rozvody VO 

  
05 

 
SO 800  Vegetační úpravy a rekultivace 

  
  SO 802   

Inventarizace zeleně, návrh na kácení není 
předmětem PD 

  
06 

 
SO 1000  Ostatní náklady 

 
03 

 
Publicita 

                              

2) Ostatní náklady ze souhrnného 
listu            

                              

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)                           

 



 

 

 

 
Vzor z přílohy 
Přehlednost položek vzor: 

Text položky 
Výkaz výměr: 

 

 

1 K 112 10-1116 Kácení stromů listnatých         

      průměru do 70 cm ks 1,000   0,00 

 
 
Položky jsou dostatečně přehledné a nezavádějící umožňující řádné zpracování a ocenění výkazu 
výměr a soupisu prací.  
 

 

 
Společnost CPS consulting, s.r.o., Tusarova 1152/36, 170 00 Praha 7, byla zadavatelem 
pověřena výkonem zadavatelských činností. 
 
 
S pozdravem,  

         
 
za společnost CPS consulting, s.r.o. 
          Jana Coufalová  


		2013-06-27T08:00:57+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




